empresas aventureiras, que sem responsabilidade ou respaldo financeiro, possam participar e vencer o
certame e, durante a execução da obrigação contratada, não possuam capacidade para concluir o objeto da
obrigação.

(...)

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O valor da contratação, é de R$ 20.194.696,54 (vinte milhões, cento e noventa e

quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos), conforme o Quadro
Comparativo SUPEL- CPEAP (0063473686).

12.2. A estimativa de preços unitários e global que balizará a seleção proposta mais
vantajosa, por ocasião do certame licitatório, encontra-se definido conforme o Quadro Comparativo
SUPEL- CPEAP (0063473686), em atendimento a competência designativa, cujo montante é da ordem de
R$ 20.194.696,54 (vinte milhões, cento e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e
cinquenta e quatro centavos).

LEIA-SE:
10.7.2. Qualificação Técnico-Operacional
(...)

10.7.2.10. Da Justificativa da Exigências
a) Quanto as exigências quanta à qualificação técnica - Solicitadas em função da

necessidade da comprovação da capacidade para realização do objeto, de modo contrário uma empresa

[...]

de 1991 (exigência exclusiva para os lotes compostos com itens com serviços de hospedagem); e,

10.7.3.3. Cópia do Alvará de funcionamento expedido por órgão competente estadual ou
municipal.

(...)

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
12.1. O valor da contratação, é de R$ 19.680.253,07 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta

mil duzentos e cinquenta e três reais e sete centavos), conforme o Quadro Comparativo SUPEL- CPEAP
(0064201444).

12.2. A estimativa de preços unitários e global que balizará a seleção proposta mais
vantajosa, por ocasião do certame licitatório, encontra-se definido conforme o Quadro Comparativo
SUPEL- CPEAP (0064201444), em atendimento a competência designativa, cujo montante é da ordem
de R$ 19.680.253,07 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta mil duzentos e cinquenta e três reais e sete
centavos).

2. DO QUADRO ESTIMATIVO DE PREÇOS:
Fica alterado o Quadro Estimativo de Preços, e o Valor Estimado desta licitação, o qual

passa a ser de R$ 19.680.253,07 (dezenove milhões, seiscentos e oitenta mil duzentos e cinquenta e
três reais e sete centavos).

O novo Quadro Estimativo de Preços, (Id. 0064201444), estará disponível em anexo a este
Adendo Modificador.

3. CONCLUSÃO
O novo Quadro Comparativo, id. (0064201444) será disponibilizado em anexo a este

Adendo Modificador.